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Firmanın gelecekte kullanmak üzere elinde bulundurduğu hammadde, yarı mamul, mamul ya da varlıklardır.
Envanteri elde etme ve elde tutmaya ilişkin harcamalar büyük bir maliyet oluşturur.
Envanter yöneticileri hem talebi karşılayacak kadar stok bulundurmak hem de en düşük stok maliyetlerini sağlamaya çalışırlar.
ENVANTERİN ÖNEMİ
Finansal açıdan: Stoklar finansal yatırım gerektirir. Stokların maliyeti: tedarik etme, ulaştırma, depolama, elde tutma süresi... Nedeniyle yüksek olabilir. Stokların az olması yönünde baskı yapar.
Üretim açısından: Üretimin aksamaması ve darboğazların önlenmesi için stok istenir.
Çatışan amaçlar arasında denge kurmak gerekir.

NEDEN STOK BULUNDURULUR
Satışlar ve üretim zamanındaki değişimlerin –dalgalanmaların etkisini yok etmek için (güven stoğu)
Mevsimlik talebe sahip ürünlerin, sınırlı üretim kapasitesinden ötürü ölü sezonda üretilip bekletilmesi
Üretim ve satın almada ölçek ekonomisinin avantajından yararlanmak için (fiyat indirimi)
Üretimde çeşitli aşamalarda beklenmeyen durumlar ve darboğazlar için stok bulundurulur

STOKSUZLUK
Stoksuzluk: talebi karşılayacak bir stok elde olmadığı zaman; siparişlerin geç karşılanması ya da satış kaybı söz konusudur. Siparişlerin zamanında karşılanamaması ya da satış kaybı ek maliyet doğurur.Müşteriye hizmet açısından stoksuzluk istenmez. Ancak yüksek değerli mallarda planlı bir stoksuzluk politikası izlenir(Uçak...).Planlanmamış stoksuzluğa, yanlış öngörü, teslimin zamanında yapılamaması, personel hatası, kalite problemi, yetersiz güven stoğu, kazalar vs. Neden olabilir.

STOK MALİYETLERİ
1-Malın kendi maliyeti (genelde sabit-fiyat indirimi olursa önemli)
2-Sipariş verme (üretime hazırlık) maliyeti
3-Stok bulundurma (elde tutma) maliyeti
4-Stoksuzluk maliyeti

SİPARİŞ VERME MALİYETİ
Satın alınan her kalem için; ısmarlama işlemi, formlar, tedarikçiyi seçme, bilgiyi gönderme, dökümanları alma ve alınan malı muayene etme gibi işemlere harcanan masraflar..
Sipariş verme maliyeti satın alınan kalem sayısına bağlı değil, sipariş verme sayısına bağlıdır. Bir kez sip. verme mal. Sabit

STOK TUTMA MALİYETİ
Stok bulundurmadan ötürü olan tüm maliyetler. Kira , elektrik, ısıtma, soğutma, sigorta, vergi, hasarlı ve eskimiş, bozulmuş mallar, sermaye maliyeti...Sermaye maliyeti; birim stoğun değeri, bekleme süresi, stoğa bağlanan paranın faizinden oluşur. (alternatif yatırımların fırsat maliyeti?) Belirlemek güç olduğundan genellikle birim envanter değerinin belli bir % si cinsinden hesaplanır. (%15-20)

STOKSUZLUK MALİYETİ
Stoksuzluk ya siparişin zamanında karşılanamaması ile somuçlanır, bu durumda müşteri malı bekler., ya da  satış kaybı ile sonuçlanır, müşteri malı başka yerden alır. Her iki durum da gelir kaybına neden olur. Ek maliyet gerekir veya fırsat kaybı olur. Belirlenmesi güçtür. Genellikle birim başına stoksuzluk maliyeti olarak hesaplanır.

 SİPARİŞ VERME NOKTASI
Buraya kadar siparişin verildiği an malların derhal teslim edileceği varsayılmıştır. Bu varsayım gerçeğe uymaz. Varsayımı gerçeğe uydurduğumuzda, siparişin stok bitmeden belirli bir süre önce verilmesi zorunluluğu ortaya çıkmış olur. Finans yöneticisi; siparişin satıcının eline geçmesi, siparişin hazırlanması ve siparişi verenin eline ulaşıncaya kadar yolda geçecek süreyi göz önünde tutmalıdır.

  EMNİYET STOKU
Gerçek hayatta;
Stok kullanma hızının  (günlük stok ihtiyacı) sabit olmaması ve
Tedarik süresinin her siparişte farklı olabilmesi nedenleriyle “emniyet stoku”na ihtiyaç duyulabilmektedir.
Eğer stok kullanma hızı ve tedarik süresi (sipariş teslim süresi) hakkındaki belirsizlikler yüksekse, emniyet stoku miktarı da yükselecektir.

STOK TAKİP SİSTEMLERİ
1-Periyodik gözlem:Stok sevileri periyodik aralıklarla kontrol edilir
2-Sürekli gözlem sistemleri :Sistem stoğa giriş çıkışları takip eder ve mevcut seviyenin her an bilinmesi mümkün olur
Basit bir yöntem;
		- İki kutu metodu: İki kutudan küçük olanı kullanılmaya başlanınca sipariş ver. İki kutuyu dolduracak kadar sipariş ver
